
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Χορήγηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθ-
μιας Εκπαίδευσης - Συστεγαζόμενου Νηπιαγωγεί-
ου με Μονάδα Φροντίδας Προσχολικής Αγωγής 
και Διαπαιδαγώγησης (Μ.Φ.Π.Α.Δ.)

2 Τροποποίηση της άδειας Κέντρου Δια Βίου Μάθη-
σης επιπέδου ΔΥΟ με διακριτικό τίτλο «3Μ PLAN 
A.E K.Δ.Β.Μ ΔΥΟ» του φορέα «3Μ ΠΛΑΝ Α.Ε ΠΛΗ-
ΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΔΙΚΤΥΩΝ ΚΑΙ ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ.» λόγω 
προσθήκης νέων δομών. 

3 Καθορισμός απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 
για το προσωπικό που υπηρετεί στο Αυτοτελές 
Τμήμα Υποστήριξης Υπευθύνου Προστασίας Δε-
δομένων, για το Α’ Εξάμηνο του έτους 2021.

4 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας μονίμου και 
με ΣΕΙΔ προσωπικού των Δασικών Υπηρεσιών της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας, κατά τις απογευματινές ώρες των εργα-
σίμων ημερών, καθώς και τα Σάββατα, τις Κυρια-
κές και τις εξαιρέσιμες ημέρες έτους 2021, για την 
υλοποίηση του προγράμματος Δασοπροστασίας 
έτους 2021.

5 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργασί-
ας της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δή-
μου Ναυπλιέων, για το Α’ εξάμηνο 2021.

6 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας υπαλλήλου της Διεύθυνσης ΚΕΠ του Δήμου 
Ναυπλιέων, για το Α’ εξάμηνο 2021. 

7 Καθιέρωση Υπερωριακής απασχόλησης χειριστή 
μηχανημάτων για το Α’ Εξάμηνο έτους 2021.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

8 Διόρθωση σφάλματος στην 3025/355910/
21.12.2020 κοινή απόφαση των Υπουργών Ανά-
πτυξης και Επενδύσεων και Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ Β’ 5731.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 12985/Ν1 (1)
   Χορήγηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθ-

μιας Εκπαίδευσης - Συστεγαζόμενου Νηπιαγω-

γείου με Μονάδα Φροντίδας Προσχολικής Αγω-

γής και Διαπαιδαγώγησης (Μ.Φ.Π.Α.Δ.) 

 Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 682/1977 (Α’ 244), όπως τροπο-

ποιήθηκαν και ισχύουν, σε συνδυασμό με τις διατάξεις 
του ν. 4713/2020 (Α’ 147).

2. Τις διατάξεις της υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρθρου 
πρώτου του ν. 4093/2012 (Α’ 222), όπως τροποποιήθηκαν 
από τις διατάξεις του άρθρου 30 του ν. 4111/2013 (Α’ 18) 
και, όπως αντικαταστάθηκαν από τις διατάξεις του άρ-
θρου πρώτου του ν. 4152/2013 (Α’ 107), του άρθρου 33 
του ν. 4186/2013 - «Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις» (Α’ 193) και της παρ. 3 
του άρθρου έκτου του ν. 4218/2013 «Κύρωση της Πράξης 
Νομοθετικού Περιεχομένου ”Επείγουσες ρυθμίσεις εφαρ-
μογής Κώδικα Είσπραξης Δημοσίων Εσόδων“ (Α΄ 176) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 268), του άρθρου 11 του ν. 4229/
2014 «Άδεια εγκατάστασης και λειτουργίας χώρου παρα-
στάσεων - Άδεια παράστασης και άλλες διατάξεις» (Α’ 8) 
και του άρθρου 48 του ν. 4264/2014 «Άσκηση εμπορικών 
δραστηριοτήτων και άλλες διατάξεις» (Α’ 118).

3. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 79/
2017 (Α’ 109), όπως αντικαταστάθηκε από την παρ. 1 σε 
συνδυασμό με τη διάταξη της παρ. 5 του άρθρου 50 του 
ν. 4692/2020 (Α’ 111).

4. Την υπ’ αρ. 10135/18-11-2012 υπουργική απόφαση 
«Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών πο-
σών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και κατάρτι-
σης κατά την παρ. Θ του πρώτου άρθρου του ν. 4093/
2012» (Β’ 3057), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την 
υπ’ αρ. 34566/ΙΑ/12-03-2013 κοινή υπουργική απόφαση 
(Β 756). 

5. Την υπό στοιχεία 151678/ΙΑ/3-12-2012 υπουργική 
απόφαση (Β’ 3324), όπως τροποποιήθηκε από την υπ’ αρ. 
84151/ΙΑ/20-6-2013 υπουργική απόφαση (Β’ 1584).

6. Την υπό στοιχεία Δ22/οικ.11828/293/13-3-2017 
(Β’ 1157) υπουργική απόφαση «Καθορισμός προϋποθέ-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

17 Φεβρουαρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 610

6409



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6410 Τεύχος B’ 610/17.02.2021

σεων για άδεια ίδρυσης και λειτουργίας Μ.Φ.Π.Α.Δ. (Βρε-
φικών - Παιδικών - Βρεφονηπιακών Σταθμών, Μονάδων 
Απασχόλησης βρεφών και νηπίων) από φορείς Ιδιωτικού 
Δικαίου, κερδοσκοπικού και μη χαρακτήρα».

7. Την υπ’ αρ. 088138/17-3-2016 απόφαση του Δήμου 
Αθηναίων. 

8. Την από 7-1-2021 αίτηση των ενδιαφερομένων για χο-
ρήγηση άδειας Ιδιωτικού Συστεγαζόμενου Νηπιαγωγείου.

9. Την υπό στοιχεία ΔΑ/47256/11-12-2020 απόφαση 
διατύπωσης θετικής γνώμης του Δ.Σ. του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.

10. Την υπό στοιχεία 1614/Υ1/8-1-2020 απόφαση της 
Υπουργού και των Υφυπουργών Παιδείας και Θρησκευ-
μάτων (Β’ 8).

11. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Από το σχολικό έτος 2021-2022, χορηγούμε στην εται-
ρεία «Δ. ΘΑΝΟΠΟΥΛΟΥ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ι.Κ.Ε.» άδεια 
Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης -Νηπι-
αγωγείου Συστεγαζόμενου με Μονάδα Φροντίδας Προ-
σχολικής Αγωγής και Διαπαιδαγώγησης (Μ.Φ.Π.Α.Δ.), για 
μία (1) αίθουσα διδασκαλίας στον πρώτο όροφο, δυναμι-
κότητας είκοσι τριών (23) νηπίων. Η συνολική δυναμικό-
τητα του Ιδιωτικού Συστεγαζόμενου Νηπιαγωγείου δεν 
δύναται να ξεπερνά τα δεκαπέντε (15) νήπια, δεδομένου 
ότι αυτή είναι η δυναμικότητα των αύλειων χώρων.

Ο διακριτικός τίτλος άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 
του Νηπιαγωγείου είναι: «Ιδιωτικό Συστεγαζόμενο Νη-
πιαγωγείο - Αγκάλη». 

Το Νηπιαγωγείο θα λειτουργήσει επί της οδού Στράτω-
νος 1Β, στην Αθήνα, με νόμιμη εκπρόσωπο στο Υπουργείο 
Παιδείας και Θρησκευμάτων την Διονυσία Θανοπούλου. 

H απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 3 Φεβρουαρίου 2021

Με εντολή Υφυπουργού
Η Γενική Γραμματέας Πρωτοβάθμιας,
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
και Ειδικής Αγωγής

ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΓΚΙΚΑ 
Ι

Αριθμ. 14146/K6 (2)
     Τροποποίηση της άδειας Κέντρου Δια Βίου Μά-

θησης επιπέδου ΔΥΟ με διακριτικό τίτλο «3Μ 

PLAN A.E K.Δ.Β.Μ ΔΥΟ» του φορέα «3Μ ΠΛΑΝ 

Α.Ε ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΔΙΚΤΥΩΝ ΚΑΙ ΚΑΤΑΣΚΕΥ-

ΩΝ.» λόγω προσθήκης νέων δομών. 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ,
ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΝΕΟΛΑΙΑΣ
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τον ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισί-

ου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016 - Επείγοντα 
Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρό-
θεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-

2016» (Α’ 222), άρθρο πρώτο, παράγραφος Θ, όπως 
ισχύει. 

2. Tην υπό στοιχεία 218417/Κ1/19-12-2018 απόφα-
ση «Καθορισμός απαιτούμενων δικαιολογητικών για 
τη χορήγηση, την τροποποίηση, την μεταβίβαση και 
την επικαιροποίηση άδειας Κέντρου Δια Βίου Μάθησης 
Επιπέδου Ένα και Κέντρου Δια Βίου Μάθησης Επιπέδου 
Δύο σε φυσικά, νομικά πρόσωπα, ενώσεις προσώπων 
και ΝΠΔΔ» (Β’ 6030). 

3. Την υπό στοιχεία 218502/K1/19-12-2018 απόφαση 
«Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών ποσών 
για ιδιωτικά Κέντρα Διά Βίου Μάθησης Επιπέδου Ένα και 
Κέντρα Διά Βίου Μάθησης Επιπέδου Δύο της παραγρά-
φου Θ του ΠΡΩΤΟΥ ΑΡΘΡΟΥ του ν. 4093/2012» (Β’ 6030). 

4. Το π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31), όπως ισχύει. 

5. Το π.δ. 81/2019, «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδι-
οτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119), και ιδίως την παρ. 1 
του άρθρου 4. 

6. Το π.δ. 84/2019, «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123), και ιδίως την παρ. 2 
του άρθρου 6. 

7. Την υπό στοιχεία 122600/Γ1/2019 κοινή απόφαση 
του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας και 
Θρησκευμάτων «Διορισμός Γενικού Γραμματέα Επαγ-
γελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Δια Βίου Μά-
θησης του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων» 
(ΥΟΔΔ 513). 

8. Την άδεια Κέντρου Διά Βίου Μάθησης επιπέδου Δύο 
με διακριτικό τίτλο «3Μ PLAN Α.Ε» και κωδικό 1700-09, 
που εκδόθηκε με την απόφαση 320/2018-06-28 της συ-
νεδρίασης του Δ.Σ του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π και χορηγήθηκε στο 
νομικό πρόσωπο με την επωνυμία «3Μ ΠΛΑΝ Α.Ε ΠΛΗ-
ΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΔΙΚΤΥΩΝ ΚΑΙ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ», όπως ισχύει. 

9. Τις υπό στοιχεία Κ1/28806/26-02-2020 και 
Κ1/55811/14-05-2020 αιτήσεις τροποποίησης της άδειας 
Κ.Δ.Β.Μ. του νομικού προσώπου με την επωνυμία «3Μ 
ΠΛΑΝ Α.Ε ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΔΙΚΤΥΩΝ ΚΑΙ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ» 
με τα συνημμένα δικαιολογητικά. 

10. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού. 

11. Την υπό στοιχεία 3779/Γ2/13.01.2021 (ΑΔΑ: 
6ΖΙΑ46ΜΤΛΗ-ΙΥΖ) απόφαση της Υπουργού Παιδείας και 
Θρησκευμάτων «Τοποθέτηση Προϊσταμένων Διευθύν-
σεων στις οργανικές μονάδες της Γενικής Γραμματείας 
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης, Δια Βίου 
Μάθησης και Νεολαίας του Υπουργείου Παιδείας και 
Θρησκευμάτων». 

12. Την υπό στοιχεία 3789/Γ2/13.01.2021 (ΑΔΑ: 
64ΟΗ46ΜΤΛΗ-ΥΤΡ) απόφαση της Υπουργού Παιδείας 
και Θρησκευμάτων «Τοποθέτηση Προϊσταμένων Τμη-
μάτων στις οργανικές μονάδες της Γενικής Γραμματεί-
ας Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης, Δια Βίου 
Μάθησης και Νεολαίας του Υπουργείου Παιδείας και 
Θρησκευμάτων. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6411Τεύχος B’ 610/17.02.2021

13. Την παρ.  17 του άρθρου 169 του ν. 4763/2020
 «Εθνικό σύστημα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρ-
τισης, Δια Βίου Μάθησης και Νεολαίας του Υπουργείου 
Παιδείας και Θρησκευμάτων και άλλες διατάξεις» (Α’ 254). 

14. Το υπ’  αρ. 48174/21-12-2020 έγγραφο του 
Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. περί διατύπωσης γνώμης ως προς τη συν-
δρομή των κτιριολογικών προϋποθέσεων του ν. 4093/
2012, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, που αφορά στην 
υπό στοιχεία ΔΑ/48150/21-12-2020 απόφαση της 431ης 
συνεδρίασης του Δ.Σ του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π., στην οποία δια-
τυπώνεται η γνώμη ως προς τα κτιριολογικά φορέων 
παροχής ιδιωτικής εκπαίδευσης, αποφασίζουμε:

Α) Την τροποποίηση της άδειας του Κέντρου Διά Βίου 
Μάθησης επιπέδου ΔΥΟ, με διακριτικό τίτλο «3Μ PLAN» 
και κωδικό 1700-09 λόγω προσθήκης νέων δομών στις 
Διευθύνσεις α) Λεωφ. Σουνίου 40, Μαρκόπουλο,Τ.Κ. 
19003, με δυναμικότητα 98 άτομα ανά ώρα, με πρόσβα-
ση ΑμεΑ και β) Λεωφ.Παναγή Τσαλδάρη 75, Περιστέρι, 
Τ.Κ. 12134 με δυναμικότητα 68 άτομα ανά ώρα, με πρό-
σβαση ΑμεΑ. 

Β) H υπό στοιχεία ΔΑ/48150/21-12-2020 απόφαση του 
Δ.Σ του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π περί θετικής διατύπωσης γνώμης ως 
προς τη συνδρομή των κτιριολογικών προϋποθέσεων 
του Κέντρου Δια Βίου Μάθησης προσαρτάται στην πα-
ρούσα άδεια σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Μαρούσι, 5 Φεβρουαρίου 2021

O Γενικός Γραμματέας
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης
Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ

Ι

Αριθμ. Δ.Π.Δ.Α. Α.Α.Δ.Ε. Α 1009149 ΕΞ 2021 (3)
    Καθορισμός απογευματινής υπερωριακής εργα-

σίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 

για το προσωπικό που υπηρετεί στο Αυτοτελές 

Τμήμα Υποστήριξης Υπευθύνου Προστασίας Δε-

δομένων, για το Α’ Εξάμηνο του έτους 2021.

  Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ
ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Κεφαλαίου Α’ «Σύσταση Ανεξάρτη-

της Αρχής Δημοσίων Εσόδων» του μέρους πρώτου του 
ν. 4389/2016 «Επείγουσες διατάξεις για την εφαρμογή 
της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρω-
τικών μεταρρυθμίσεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 94), όπως 
ισχύουν.

2. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 19 του ν. 4223/
2013 (Α’ 287).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Απο-
ζημίωση για εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου - Αποζημίωση για εργασία προς συμπλήρωση 

του υποχρεωτικού ωραρίου» (Α’ 176), όπως τροποποιή-
θηκε και ισχύει.

4. Τις διατάξεις του ν. 4270/2014 «Αρχές Δημοσιονομι-
κής Διαχείρισης και Εποπτείας (ενσωμάτωση της οδηγί-
ας 011/85/ΕΕ) - Δημόσιο Λογιστικό και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 143), όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει.

5. Τις διατάξεις του ν. 4762/2020 «Κύρωση του κρατι-
κού προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2021» (Α’ 251).

6. Τις διατάξεις του π. δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώ-
σεων από τους διατάκτες» (Α’ 145), όπως ισχύει.

7. Την υπό στοιχεία 2/58493/ΔΠΓΚ/31-07-2018 από-
φαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Οικο-
νομική και Διοικητική Ταξινόμηση του κρατικού προϋ-
πολογισμού» (Β’ 3240), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

8. Την υπό στοιχεία οικ. 2/81998/ΔΠΓΚ/16-12-2020 
(ΑΔΑ: ΩΛΩΒΗ-ΙΙΒ) απόφαση του Αναπληρωτή Υπουρ-
γού Οικονομικών, με θέμα: «Διάθεση των πιστώσεων του 
κρατικού προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2021».

9. Την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α. 1125859 ΕΞ 2020/
23-10-2020 απόφαση του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρ-
χής Δημοσίων Εσόδων «Οργανισμός της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)» (Β’ 4738), όπως έχει 
τροποποιηθεί και ισχύει.

10. Την υπό στοιχεία Δ6Α 1015213 ΕΞ 2013/28-01-2013 
απόφαση του Υπουργού Οικονομικών και του Υφυπουρ-
γού Οικονομικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον 
Γενικό Γραμματέα Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου 
Οικονομικών» (Β’ 130 και 372), όπως τροποποιήθηκε, 
συμπληρώθηκε και ισχύει, σε συνδυασμό με τις διατάξεις 
της υποπαρ. α’ της παρ. 3 του άρθρου 41 του ν. 4389/
2016.

11. Την υπ’ αρ. 1 της 20-1-2016 (ΥΟΔΔ 18) πράξη του 
Υπουργικού Συμβουλίου «Επιλογή και διορισμός Γενικού 
Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων 
του Υπουργείου Οικονομικών» (ΥΟΔΔ 18), σε συνδυασμό 
με τις διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 41 του ν. 4389/
2016, όπως ισχύουν, καθώς και την υπ’  αρ. 5294 ΕΞ 
2020/17-01-2020 (ΥΟΔΔ 27) απόφαση του Υπουργού 
Οικονομικών με θέμα: «Ανανέωση της θητείας του Διοι-
κητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων».

12. Το γεγονός ότι υφίσταται ανάγκη παροχής εργασίας 
πέραν του κανονικού ωραρίου, για τους υπαλλήλους που 
υπηρετούν στο Αυτοτελές Τμήμα Υποστήριξης Υπευθύ-
νου Προστασίας Δεδομένων, όπως τεκμηριώνεται με το 
υπό στοιχεία ΑΤΥΥΠΔ 06224 ΕΞ 2020 ΕΜΠ/29-12-2020 
έγγραφο του Αυτοτελούς Τμήματος Υποστήριξης Υπευ-
θύνου Προστασίας Δεδομένων.

13. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προκα-
λείται δαπάνη ύψους 1.260,00 € σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2021, η οποία θα 
καλυφθεί από την εγγεγραμμένη πίστωση του Ειδικού 
Φορέα 1023-801-0000000 και Λογαριασμό 2120201001, 
σύμφωνα με την υπό στοιχεία Δ.Ο.Δ. Α.Α.Δ.Ε. 1008224 
ΕΞ 2021/29-1-2021 (ΑΔΑ: Ω2Τ646ΜΠ3Ζ-ΤΝΒ) απόφα-
ση Ανάληψης Υποχρέωσης για την κάλυψη δαπάνης 
για απογευματινή υπερωριακή εργασία για το προσω-
πικό που υπηρετεί στο Αυτοτελές Τμήμα Υποστήριξης 
Υπευθύνου Προστασίας Δεδομένων για την περίοδο έως 
30/06/2021, αποφασίζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6412 Τεύχος B’ 610/17.02.2021

Καθορίζουμε απογευματινή υπερωριακή εργασία έως 
διακόσιες πενήντα δύο (252) ώρες και συνολική δαπάνη 
έως χίλια διακόσια εξήντα ευρώ (1.260,00 €), για τέσσερις 
(4) υπαλλήλους του Αυτοτελούς Τμήματος Υποστήριξης 
Υπευθύνου Προστασίας Δεδομένων, στον Ειδικό Φορέα 
1023-801-0000000 και Λογαριασμό 2120201001, για τη 
χρονική περίοδο από τη δημοσίευση της παρούσης έως 
30/06/2021.

Η κατανομή των ωρών, η συγκρότηση συνεργείων 
υπερωριακής εργασίας και η περιγραφή των συγκεκρι-
μένων εργασιών που θα πραγματοποιηθούν θα γίνεται 
με απόφαση του Προϊσταμένου του Αυτοτελούς Τμήμα-
τος Υποστήριξης Υπευθύνου Προστασίας Δεδομένων, 
ο οποίος θα βεβαιώνει και την πραγματοποίηση της ως 
άνω υπερωριακής εργασίας. Η υπερωριακή απασχόληση 
εκάστου υπαλλήλου δεν θα υπερβαίνει τις εκατόν είκοσι 
(120) ώρες απογευματινής υπερωριακής εργασίας κατά το 
Α’ εξάμηνο του 2021. Στην ανωτέρω υπερωριακή εργασία, 
μπορούν να μετέχουν περισσότεροι υπάλληλοι καθώς και 
αποσπασμένοι, εντός του ανωτέρω συνολικού αριθμού 
ωρών που εγκρίνονται με την παρούσα απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 3 Φεβρουαρίου 2021

O Διοικητής

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ

Ι

Αριθμ. 21502 (4)
    Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας μονίμου και 

με ΣΕΙΔ προσωπικού των Δασικών Υπηρεσιών 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στε-

ρεάς Ελλάδας, κατά τις απογευματινές ώρες των 

εργασίμων ημερών, καθώς και τα Σάββατα, τις 

Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες έτους 2021, 

για την υλοποίηση του προγράμματος Δασοπρο-

στασίας έτους 2021. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 

των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» (Α’ 289), 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

β) Του ν. 1845/1989 «Ανάπτυξη και αξιοποίηση της 
αγροτικής έρευνας και τεχνολογίας - Δασοπροστασία 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 102), όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.

γ) Των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87), όπως τρο-
ποποιήθηκε και ισχύει.

δ) Του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυ-

βερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων 
στο διαδίκτυο Πρόγραμμα Διαύγεια και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 112), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα.

ε) Του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231), 
όπως ισχύει.

στ) Του ν. 3938/2011, άρθρο 21 «Ενσωμάτωση της 
Ελληνικής Αγροφυλακής στη Δασική Υπηρεσία» (Α’ 61).

ζ) Των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδη-
μοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

η) Του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Αποζημίωση για 
εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου - 
Αποζημίωση για εργασία προς συμπλήρωση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου» (Α’ 176).

2. Την υπ’ αρ. 92801/31-12-2020 απόφαση του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών (ΥΟΔΔ 1094) περί «Αυτοδίκαιης απαλ-
λαγής του Νικολάου Ντίτορα του Ευαγγέλου από τα κα-
θήκοντα του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας και ορισμού ασκούντος 
καθήκοντα Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας».

3. Την υπ’ αρ. 170195/758/26-11-2018 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
«Σχέδιο Στρατηγικής Ανάπτυξης της Δασοπονίας 2018-
2038 (Εθνική Στρατηγική για τα Δάση)» (Β’ 5351).

4. Την υπ’ αρ. 181752/2052/2-5-2019 κοινή υπουργική 
απόφαση (Β’ 1525) Υπουργού Προστασίας του Πολίτη και 
Αν. Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Ρυθμίσεις 
συνεργασίας μεταξύ Πυροσβεστικού Σώματος και Δασι-
κής Υπηρεσίας σε κεντρικό και περιφερειακό επίπεδο» 
(ΑΔΑ:6ΗΞ04653Π8-Ν3Ρ).

5. Την υπ’ αρ. 231671/7-12-2020 (Β’ 5612) απόφαση 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλί-
ας - Στερεάς Ελλάδας «Καθορισμός ωραρίου εργασίας 
κλάδων μονίμου και με ΣΕΙΔ προσωπικού των Δασικών 
Υπηρεσιών, κατά τις απογευματινές ώρες των εργασί-
μων ημερών, τις νυχτερινές ώρες, καθώς και τα Σάββα-
τα, τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες έτους 2021» 
(ΑΔΑ:ΨΥΓ4ΟΡ10-Π16).

6. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΠΔ/123583/5944/
22-12-2020 (Β’  5828) απόφαση του Υπουργού Περι-
βάλλοντος και Ενέργειας «Καθιέρωση υπερωριακής 
κ.λπ. εργασίας για την εξυπηρέτηση του Προγράμμα-
τος Δασοπροστασίας 2021 και κατανομή πιστώσεων» 
(ΑΔΑ:6Ι844653Π8-0ΓΗ).

7. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΠΔ/3689/233/15-1-2021 
εγκύκλιο της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Δασικού 
Περιβάλλοντος του Υ.Π.Ε.Ν. «Υλοποίηση του Προγράμ-
ματος Δασοπροστασίας έτους 2021». (ΑΔΑ:ΩΣΧΙ4653Π8-
ΠΙΘ).

8. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προκα-
λείται δαπάνη για το τρέχον έτος μέχρι του συνολικού 
ποσού των 701.524,32 €, η οποία θα καλυφθεί από πι-
στώσεις του Τακτικού Προϋπολογισμού, σε βάρος των 
Α.Λ.Ε. 2120201001 και 2120202001.

9. Την ανάγκη υλοποίησης του Προγράμματος Δασο-
προστασίας, που συνίσταται κυρίως στην πρόληψη των 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6413Τεύχος B’ 610/17.02.2021

δασικών πυρκαγιών, στον έλεγχο της λαθροθηρίας των 
καταπατήσεων και γενικά των δασικών ανομημάτων 
αλλά και στην άσκηση των αρμοδιοτήτων αγροτικής 
ασφάλειας, με τη συγκρότηση συνεργείων ελέγχου από 
τις δασικές υπηρεσίες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης, 
αποφασίζουμε:

Α. Καθιερώνουμε την υπερωριακή εργασία των υπαλ-
λήλων των Δασικών Υπηρεσιών της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας -Στερεάς Ελλάδας το έτος 2021 για 
συνολικό αριθμό 740 υπαλλήλων και χρονικό διάστημα 
μέχρι 31-12-2021, με συνολικό αριθμό έως 53.424 ώρες 
υπερωριακής εργασίας κατά τις απογευματινές ώρες των 
εργασίμων ημερών και τα Σάββατα με δαπάνη μέχρι του 
ποσού των 373.971,71 €, με συνολικό αριθμό έως 20.668 
ώρες τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες με δαπάνη 
μέχρι του ποσού των 188.081,94 € καθώς και με συνολικό 
αριθμό έως 47.763 ώρες εργασίας προς συμπλήρωση 
της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής εργασίας του προσω-
πικού που αναφέρεται στην υπ’ αρ. 231671/7-12-2020 
(Β’ 5612, ΑΔΑ: ΨΥΓ4ΟΡ10-Π16) απόφαση, με δαπάνη 
μέχρι του ποσού των 139.470,67 €.

Β. Οι υπάλληλοι των ανωτέρω υπηρεσιών θα μετέχουν 
βάσει προγράμματος του προϊσταμένου της οικείας Δα-
σικής Υπηρεσίας, σύμφωνα με τα ειδικώς καθοριζόμενα 
στην υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΠΔ/123583/5944/22-12-2020 
(Β’ 5828) υπουργική απόφαση και στην υπό στοιχεία 
ΥΠΕΝ/ΔΠΔ/3689/233/15-1-2021 (ΑΔΑ: ΩΣΧΙ4653Π8-
ΠΙΘ) εγκύκλιο της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Δα-
σικού Περιβάλλοντος του Υ.Π.Ε.Ν. και τις εντολές της 
Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης.

Η απόφαση αυτή, ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 3 Φεβρουαρίου 2021

Ο ασκών καθήκοντα Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ

Ι

Αριθμ. αποφ. 27 (5)
    Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργασί-

ας της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δή-

μου Ναυπλιέων, για το Α’ εξάμηνο 2021.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΝΑΥΠΛΙΕΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/

2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικρά-
της» (Α΄ 87).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 48 του ν. 3584/2007 «Κύ-
ρωση του κώδικα κατάστασης Δημοτικών και κοινοτικών 
υπαλλήλων» (Α΄ 143).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176).

4. Την υπ’ αρ. 358/14-1-2021 βεβαίωση της οικονομι-
κής υπηρεσίας του Δήμου μας για την κάλυψη της δα-
πάνης των υπερωριών.

5. Την υπ’ αρ. 17/2014 όμοια απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Ναυπλιέων, περί καθιέρωσης 
24ωρης λειτουργίας καθώς και λειτουργίας κατά τις Κυ-
ριακές και εξαιρέσιμες ημέρες της Υπηρεσίας Καθαριό-
τητας και Ηλεκτροφωτισμού, όπως αυτή τροποποιήθηκε 
και ισχύει με την υπ’ αρ. 265/2018 απόφαση του Δημο-
τικού Συμβουλίου.

6. Την υπ’ αρ. 7564/586/21-2-2014 (Β’ 636) απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου περί καθορι-
σμού ωραρίου λειτουργίας της Υπηρεσίας καθαριότητας -
πρασίνου και ηλεκτροφωτισμού του Δήμου Ναυπλιέων 
για το έτος 2014 και εφεξής, όπως τροποποιήθηκε με 
την υπ’ αρ. 149248/8-8-2018 απόφαση του Συντονιστή 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου,Δυτικής 
Ελλάδας (Β΄ 4051) και ισχύει.

7. Την έκτακτη και κατεπείγουσα ανάγκη που προέ-
κυψε για την συντήρηση των εγκαταστάσεων ηλεκτρο-
φωτισμού και τις εργασίες αντιμετώπισης επειγουσών 
και εκτάκτων εποχικών αναγκών του Δήμου Ναυπλιέων 
κατά τις Κυριακές και αργίες, η οποία ανάγκη δημιουρ-
γήθηκε λόγω της νέας δομής του Καλλικρατικού δήμου, 
ο οποίος προήλθε από την συνένωση τεσσάρων Δήμων, 
(Ναυπλίου, Μιδέας, Ασίνης και Τίρυνθας).

8. Το υπ’ αρ. 19409/28-12-2020 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Τεχνικών υπηρεσιών σύμφωνα με το οποίο απαιτεί-
ται η υπερωριακή απασχόληση των oκτώ υπαλλήλων 
της Διεύθυνσης για την κάλυψη υπηρεσιακών αναγκών.

Συγκεκριμένα οι υπάλληλοι εργάζονται πέραν του 
ωραρίου για έκτακτες και επείγουσες ανάγκες που προ-
κύπτουν και συγκεκριμένα:

- υπάρχει καθημερινά πληθώρα αιτήσεων και καταγγε-
λιών συνεπώς και ανάγκη υλοποίησης αυτοψιών καθη-
μερινά, δεδομένης και της αυξημένης επισκεψιμότητας 
λόγω τουριστικού χαρακτήρα της πόλης του Ναυπλίου,

- στο πλαίσιο των αρμοδιοτήτων τους διενεργούν επι-
μετρήσεις, επιβλέψεις πολυάριθμων έργων, επιβλέψεις 
μελετών και αυτοψίες και σε απομακρυσμένες από τη 
Δ.Ε. Ναυπλίου σε περιοχές για τις οποίες ο χρόνος του 
ωραρίου δεν επαρκεί, χρησιμοποιώντας μάλιστα ίδια 
μεταφορικά μέσα,

- είναι επιφορτισμένοι με την ωρίμανση έργων και με-
λετών από Προγράμματα ΕΣΠΑ και πρόγραμμα (ΦΙΛΟ-
ΔΗΜΟΣ) του Υπουργείου Εσωτερικών συμμετοχή σε Επι-
τροπές (παραλαβές έργων και υπηρεσιών, δημοπρασιών, 
αφανών εργασιών, επικίνδυνων - ετοιμόρροπων κατα-
σκευών) αρμοδιότητες για τις οποίες επίσης ο χρόνος του 
ωραρίου δεν επαρκεί λόγω ολιγάριθμου προσωπικού,

- οι μηχανικοί - υπάλληλοι ΔΤΥΔΝ είναι αναγκασμέ-
νοι συχνά να παρίστανται -εκτός του γραφείου - και σε 
ομάδες εργασίας ή επιτροπές ή να εκθέτουν - εισηγούνται 
θέματα σε δημοτικά συμβούλια εκτός ωραρίου,



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6414 Τεύχος B’ 610/17.02.2021

- o υπάλληλος της τεχνικής υπηρεσίας, κλάδου ΔΕ 24 ηλεκτρολόγων λόγω ότι είναι μοναδικός στον κλάδο του 
και προκειμένου να καλυφθούν οι ανάγκες του ηλεκτροφωτισμού όλου του Δήμου εργάζεται υπερωριακά κατά τις 
απογευματινές ώρες και τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, αποφασίζουμε:

Α. Καθιερώνουμε την απογευματινή υπερωριακή εργασία καθ’ υπέρβαση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας ερ-
γασίας για την αντιμετώπιση έκτακτης και κατεπείγουσας ανάγκης της υπηρεσίας Καθαριότητας, κατά τις απο-
γευματινές ώρες μέχρι τη 22η ώρα εντός των ορίων που προβλέπουν οι διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/
2015 για το Α’ εξάμηνο του 2021 ως κάτωθι:

-Μόνιμοι Υπάλληλοι

Κλάδος -
ειδικότητα

Αριθμός
υπαλλήλων

Ώρες ανά
εξάμηνο

Χρονικό διάστημα
υπερωριακής απασχόλησης

ΤΕ Μηχανικών 2 120
Από την δημοσίευση της παρούσας απόφασης

σε Φύλλο της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως
έως την 30/6/2021

ΠΕ Αγρονόμων
Τοπογράφων 
Μηχανικών

2 120
Από την δημοσίευση της παρούσας απόφασης

σε Φύλλο της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως
έως την 30/6/2021

ΠΕ Πολιτικών 
Μηχανικών 1 120

Από την δημοσίευση της παρούσας απόφασης
σε Φύλλο της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως

έως την 30/6/2021

ΤΕ Τεχνολόγων
Πολιτικών Μηχανικών 1 120

Από την δημοσίευση της παρούσας απόφασης σε 
Φύλλο της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως

έως την 30/6/2021

ΔΕ Διοικητικού 1 120
Από την δημοσίευση της παρούσας απόφασης σε 

Φύλλο της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως
έως την 30/6/2021

ΔΕ 24
Ηλεκτρολόγων 1 120

Από την δημοσίευση της παρούσας απόφασης σε 
Φύλλο Εφημερίδας της Κυβέρνησης

έως την 30/6/2021

Β. Καθιερώνουμε την υπερωριακή εργασία τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες καθ’ υπέρβαση της υποχρεωτικής 
εβδομαδιαίας εργασίας για την αντιμετώπιση έκτακτης και κατεπείγουσας ανάγκης της υπηρεσίας καθαριότητας 
εντός των ορίων που προβλέπουν οι διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
για το Α’ εξάμηνο του 2021 ως κάτωθι:

Κλάδος - ειδικότητα
Αριθμός

υπαλλήλων
Ώρες ανά
εξάμηνο

Χρονικό διάστημα
υπερωριακής απασχόλησης

ΔΕ 24
Ηλεκτρολόγων 1 180

Από την δημοσίευση της παρούσας απόφασης
σε Φύλλο της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως έως 

την 30/6/2021

Η απαιτούμενη δαπάνη για τις υπερωρίες α΄ εξαμήνου έτους 2021 των υπαλλήλων της Διεύθυνσης  Τεχνικών 
Υπηρεσιών του Δήμου θα καλυφθεί από τους παρακάτω Κ.Α του σκέλους των εξόδων του προϋπολογισμού του 
Δήμου Ναυπλιέων, οικονομικού έτους 2021 : ΚΑ: 30.6012.001 (αποζημίωση υπερωριακής εργασίας) πίστωση ύψους 
5.500 € και ΚΑ: 20.6012.001 (αποζημίωση υπερωριακής απασχόλησης ) πίστωση ύψους 1.200 €.

Ορίζουμε υπεύθυνο για την παρακολούθηση και τον έλεγχο της παροχής υπερωριακής απασχόλησης τον Δήμαρχο 
και σε περίπτωση απουσίας του το νόμιμο αναπληρωτή του.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ναύπλιο, 15 Ιανουαρίου 2021

Ο Δήμαρχος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΩΣΤΟΥΡΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6415Τεύχος B’ 610/17.02.2021

Αριθμ. απόφ. 108 (6)
    Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-

σίας υπαλλήλου της Διεύθυνσης ΚΕΠ του Δήμου 

Ναυπλιέων, για το Α’ εξάμηνο 2021. 

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΝΑΥΠΛΙΕΩΝ 

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/ 

2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικρά-
της» (Α΄ 87). 

2. Τις διατάξεις των άρθρων 48 του ν. 3584/2007 «Κύ-
ρωση του κώδικα κατάστασης Δημοτικών και κοινοτικών 
υπαλλήλων» (Α΄ 143). 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176).

4. Την υπ’ αρ. 912/28-1-2021 βεβαίωση της οικονομι-
κής υπηρεσίας του Δήμου για την κάλυψη της δαπάνης 
των υπερωριών.

5. Την υπ’ αρ. 67/27-1-2021 απόφαση Δημάρχου Ναυ-
πλιέων για την ανάθεση της γραμματειακής υποστήριξης 
του Αυτοτελούς ΝΠΔΔ «Ιωάννης Καποδίστριας», απο-
φασίζουμε:

Καθιερώνουμε για μία (1) μόνιμη υπάλληλο κλάδου 
ΠΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών του Δήμου 
για το Α’ εξάμηνο του 2021, από τη δημοσίευση της 
παρούσας απόφασης σε Φύλλο Εφημερίδας της Κυ-
βερνήσεως έως 30/6/2021, απογευματινή υπερωρια-
κή εργασία μετά τη λήξη του συνήθους ωραρίου της 
μέχρι τη 22η ώρα για την αντιμετώπιση έκτακτης και 
κατεπείγουσας ανάγκης του Δήμου, εντός των ορί-
ων που προβλέπουν οι διατάξεις του άρθρου 20 του
ν. 4354/2015 και συγκεκριμένα ως το ανώτατο όριο 
των εκατόν είκοσι (120) ωρών υπερωριακής εργασίας 
ανά εξάμηνο. 

Η απαιτούμενη δαπάνη για τις υπερωρίες Α’ εξαμήνου 
έτους 2021 της υπαλλήλου του Δήμου θα καλυφθεί από 
τον παρακάτω Κ.Α. του σκέλους των εξόδων του προϋ-
πολογισμού του Δήμου Ναυπλιέων, οικονομικού έτους 
2020: ΚΑ: 70.6012.001 (αποζημίωση για υπερωριακή 
εργασία) πίστωση ύψους 700,00 €.

Ορίζουμε υπεύθυνο για την παρακολούθηση και τον 
έλεγχο της παροχής υπερωριακής απασχόλησης τον 
Δήμαρχο και σε περίπτωση απουσίας του το νόμιμο 
αναπληρωτή του. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ναύπλιο, 4 Φεβρουαρίου 2021

O Δήμαρχος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΩΣΤΟΥΡΟΣ

Αριθμ. απόφ. 1 (7)
    Καθιέρωση Υπερωριακής απασχόλησης χειρι-

στή μηχανημάτων για το Α’ Εξάμηνο έτους 2021.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΛΙΜΕΝΙΚΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ ΠΡΕΒΕΖΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 49 του ν. 3584/2007 «Κώδι-
κας κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων», 
(Α’ 143), όπως ισχύει.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 9, 14, 20 και 26 (Κεφάλαιο 
Β’) του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).

4. Την υπ’ αρ. οικ. 2/78400/0022/14-11-2011 εγκύ-
κλιο του Υπουργείου Οικονομικών καθώς και το υπ’ αρ. 
2/94652/0022/2012 έγγραφο του Γενικού Λογιστηρίου 
του Κράτους.

5. Τις σχετικές διατάξεις του ν. 3463/2006 (Α΄ 114).
6. Την υπ’ αρ. 189/29.01.2021 βεβαίωση της Οικονο-

μικής Υπηρεσίας.
7. Τις αυξημένες ανάγκες για την εύρυθμη λειτουργία 

του εμπορικού λιμένα κατά τις απογευματινές ώρες.
8. Το ότι ένας μόνο υπάλληλος καλύπτει τις ανάγκες 

του εμπορικού λιμένα, αποφασίζουμε:
Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλη-

σης με αμοιβή πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου για 
το Α’ εξάμηνο έτους 2021, η οποία δεν θα υπερβαίνει τις 
εκατόν είκοσι (120) ώρες το εξάμηνο ανά υπάλληλο, με 
την προβλεπόμενη από το Νόμο αποζημίωση ως εξής:

- Τσουμάνη Αριστείδη του Γεωργίου κατηγορίας/ειδι-
κότητας ΔΕ χειριστή μηχανημάτων στο εμπορικό λιμάνι 
Πρέβεζας.

Από την απόφαση θα προκληθεί δαπάνη που θα βα-
ρύνει τον προϋπολογισμό έτους 2021,- ΚΑΕ 02.10.6012 
ποσού 1500 ευρώ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πρέβεζα, 3 Φεβρουαρίου 2021

  Ο Πρόεδρος

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΓΕΩΡΓΑΚΟΣ
Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(8)
      Στην υπ’ αρ. 3025/355910/21.12.2020 κοινή απόφαση 

των Υπουργών Ανάπτυξης και Επενδύσεων και Αγροτι-
κής Ανάπτυξης και Τροφίμων που δημοσιεύθηκε στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 5731)στο άρθρο 2, πα-
ράγραφος 4, διαγράφεται το εσφαλμένο σημείο στ): «της 
πρόληψης, ενημέρωσης και επιτήρησης της Αφρικανικής 
Πανώλης των χοίρων και των αγριόχοιρων» και στο άρθρο 
2, παράγραφος 3 προστίθεται το ορθό σημείο ζ): «της 
πρόληψης, ενημέρωσης και επιτήρησης της Αφρικανικής 
Πανώλης των χοίρων και των αγριόχοιρων» .

(Από το Υπουργείο Αγροτικής
Ανάπτυξης και Τροφίμων)  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6416 Τεύχος B’ 610/17.02.2021

*02006101702210008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2021-02-17T19:45:05+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




